Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2021                                                   №   187                                                    г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района № 243 от 15.05.2018 «Об утверждении перечней нормативно правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля и порядка их ведения»

В соответствии со статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований земельного законодательства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района № 243 от 15.05.2018 «Об утверждении перечней нормативно правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля и порядка их ведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края Афанасьева Б.А.

Глава Змеиногорского района                                                                                       Е.В. Фролов

Никифоренко А.В. 2-23-32

Приложение
К постановлению Администрации Змеиногорского района от 05.05.2021 № 187
«Приложение №4 к постановлению Администрации Змеиногорского района от 15.05.2018 № 243»

[bookmark: P49]ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ),
СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ

	N п/п
	Вид акта
	Наименование акта
	Дата утверждения акта
	Номер акта
	Ссылка на текст нормативного правового акта на официальном портале правовой информации
(www.pravo.gov.ru)
	Ссылки на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Физические лица
	Физические лица, зарегистрированные как индивидуальные предприниматели
	Юридические лица
	Виды экономической деятельности лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования, в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности
	Вид муниципального контроля
(надзора)
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный земельный контроль

	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования

	1
	Федеральный закон
	Земельный кодекс Российской Федерации
	25.10.2001
	136-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru/?docbody=&link_id=0&nd=102073184&bpa=cd00000&bpas=cd00000&intelsearch=%E7%E5%EC%E5%EB%FC%ED%FB%E9+%EA%EE%E4%E5%EA%F1++&firstDoc=1
	пункт 2 статьи 7; пункт 1 статьи 25; пункт 1 статьи 26; пункт 12 статьи 39.20; статья 39.33; статья 39.35; пункты 1, 2 статьи 39.36; пункт 8 статьи 39.50; статья 42; пункты 1, 2 статьи 56; подпункт 4 пункта 2 статьи 60; статья 78; пункты 1, 4, 6 статьи 79; статья 85; пункт 3, 6 статьи 87; статья 88; пункты 1, 2 статьи 89; пункты 1 - 6, 8 статьи 90; статья 91; пункты 1, 2 статьи 92;
статья 93; пункт 7 статьи 95; пункты 2, 4 статьи 97; пункты 2, 3, 5 статьи 98; пункты 2, 3 статьи 99; пункт 2 статьи 103
	да
	да
	да
	все
	муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	статья 7.1, части 1, 3 4 статьи 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	2
	Федеральный закон
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	29.12.2004
	190-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru/?docbody=&link_id=0&nd=102090643&bpa=cd00000&bpas=cd00000&intelsearch=%C3%F0%E0%E4%EE%F1%F2%F0%EE%E8%F2%E5%EB%FC%ED%FB%E9+%EA%EE%E4%E5%EA%F1+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8++&firstDoc=1

	пункты 17, 19 статьи 51
	да
	да
	да
	все
	Муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	часть 3 статья 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	3
	Федеральный закон
	Гражданский кодекс Российской Федерации
	30.11.1994
	51-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru:8080/document/343/
	пункты 1, 2 статьи 8.1
	да
	да
	да
	все
	Муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	4
	Федеральный закон
	О личном подсобном хозяйстве
	07.07.2003
	112-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru/?docbody=&link_id=0&nd=102082532&bpa=cd00000&bpas=cd00000&intelsearch=%EE+%EB%E8%F7%ED%EE%EC+%EF%EE%E4%F1%EE%E1%ED%EE%EC+%F5%EE%E7%FF%E9%F1%F2%E2%E5++&firstDoc=1
	пункт 1 статьи 2; пункты 2, 3 статьи 4;
статья 10
	да
	нет
	нет
	все
	Муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	часть 1 статьи 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	5
	Федеральный закон
	О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации
	25.10.2001
	137-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru/?docbody=&link_id=0&nd=102073185&bpa=cd00000&bpas=cd00000&intelsearch=%CE+%E2%E2%E5%E4%E5%ED%E8%E8+%E2+%E4%E5%E9%F1%F2%E2%E8%E5+%C7%E5%EC%E5%EB%FC%ED%EE%E3%EE+%EA%EE%E4%E5%EA%F1%E0+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8++&firstDoc=1
	пункт 2 статьи 3
	нет
	нет
	да
	все
	Муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	статья 7.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	6
	Федеральный закон
	О приватизации государственного и муниципального имущества
	21.12.2001
	178-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru/?docbody=&link_id=0&nd=102074022&bpa=cd00000&bpas=cd00000&intelsearch=%CE+%EF%F0%E8%E2%E0%F2%E8%E7%E0%F6%E8%E8+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%E3%EE+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%E3%EE+%E8%EC%F3%F9%E5%F1%F2%E2%E0++&firstDoc=1

	пункт 3 статьи 28
	да
	да
	да
	все
	Муниципальный земельный контроль
	ЗРУСХИ
	статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

[bookmark: _GoBack]